kemudian lima juta satu rupiah hingga sepuluh juta rupiah (Rp. 5.000.001-Rp. 

10.000.000), dan diatas sepuluh juta rupiah (>Rp 10.000.000). Berdasarkan data 

(Tabel 4.4), dapat dilihat bahwa responden yang memiliki rata-rata pengeluaran 

perbulan dibawah satu juta lima ratus ribu rupiah (<Rp 1.500.000) sebanyak 96 

orang (48%), responden yang memiliki rata-rata pengeluaran perbulan sebesar satu 

juta lima ratus ribu rupiah sampai tiga juta rupiah (Rp 1.500.000–Rp 3.000.000) 

sebanyak 64 orang (32%), responden yang memiliki rata-rata pengeluaran perbulan

[...]

memiliki rata-rata pengeluaran perbulan diatas  sepuluh juta  rupiah  (>Rp 

10.000.000) sebanyak 2 orang (1%), dari total responden yang berjumlah 200 orang. 

Jika dilihat dari hasil data responden tersebut maka dapat disimpulkan bahwa 

mayoritas pendapatan perbulan responden dalam penelitian ini adalah sebanyak 

satu juta lima ratus ribu rupiah (< Rp   1.500.000). 

Tabel 4.4 

Karakteristik Responden Berdasarkan Rata-Rata Pengeluaran 

Pendapatan Perbulan Jumlah Responden Persentase (%) 

< Rp   1.500.000 96 48 % 

Rp 1.500.000 –Rp 3.000.000 64 32 % 

Rp 3.000.001-Rp. 5.000.000 25 12,5 % 

Rp 5.000.001-Rp.